
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА  

ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

25 июля 2016 года             № 46/591 -1 

г. Симферополь 

О создании рабочей группы по формированию участковых 

избирательных комиссий на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации и дополнительных 

выборах депутатов Симферопольского городского совета                                   

18 сентября 2016 года 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26, статьей 29, Федерального Закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме Российской Федерации», часть первой статьи 30 Федерального 

Закона Российской Федерации  № 20-ФЗ от 22 февраля 2014 года «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации»,  часть 2 стать 22, частью первой статьи 91 Закона 

Республики Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике 

Крым», территориальная избирательная комиссия Железнодорожного 

района города Симферополя 

РЕШИЛА: 

  1. Создать рабочую группу по формированию участковых 

избирательных комиссий в составе пяти человек: 

Руководитель рабочей группы: 

Мокшин Р.О. - член ТИК с правом решающего голоса. 



Члены рабочей группы: 

- Шабатура С.Г. член ТИК с правом решающего голоса; 

- Кумагерчик Т.Л. член ТИК с правом решающего голоса; 

- Ганжа С.П. член ТИК с правом решающего голоса; 

 

- Янчукова Е.Н.  член ТИК с правом решающего голоса. 

 

2. Утвердить следующие полномочия рабочей группы по 

формированию УИК на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации и дополнительных выборах 

депутатов Симферопольского городского совета 18 сентября 2016 года: 

- анализ составов УИК и разработка предложений по их формированию; 

- подготовка проектов решений ТИК по образованию участковых 

избирательных комиссий; 

- ведение аналитической документации по качественному составу УИК; 

- координация работы с представителями местных и региональных отделений 

политических партий по выдвижению кандидатур в составы УИК; 

- подготовка информации Избирательной комиссии Республики Крым по 

запрашиваемым формам о составах участковых избирательных комиссий; 

- взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями по внесению 

изменений в составы УИК; 

- организация методической помощи в подготовке и проведении выборов 

заместителей председателей и секретарей УИК. 

3. Разместить данное решение на сайте Избирательной комиссии 

Республики Крым, официальном сайте Симферопольского городского совета 

Республики Крым. 

 

 

Председатель комиссии                                                                Е.А. Незнанова 

       

  

Секретарь комиссии                            О.И. Ященко 



 


